РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципАльного рАйонА (БАБынинский рдйон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<<1,9>> января2024r. ль 28

<Об открытии классов с углубленным
изучением отдельных учебных
предметов или профильных классов
для получения среднего общего
образования>>

В соответствии с ФедеральныМ законоМ Российской Федерации от 06.10.2003г. Ns
131 (об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Устава муниципаJIьного района <Бабынинский район>>, а также
руководсТвуясь Федеральным законоМ от 29.12.20|2г, м 273_ФЗ <Об образовации в
Российской Федерации), пунктами 4 и б <Порядка организации индивиду€шьного отбора
прИ приеме либО переводе В государственные и муниципаJIьные образовательные
организации для получения основного общего И среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или лля профrлurо.о обучения>>,
утвержденногО прик€lзоМ министерства образования и науки Калужской области от
28.03.2014г. Ns 619 (u ред. от 30.03.2021г.), Положения об отделе народного образования,
утвOржденногО распоряЖениеМ ГлавЫ администрации мР <БабынинскиЙ район>
Калужской облаоти от 27.07,2015г. J\b 116-р и на основании заявлений руководителей
общеобразовательных организаций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть кJIассы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или)

профильные кJIассы для получения среднего общего образования в 20i4-2025 учебном
гоДУ В общеобразовательных организацшIх Бабынинского района В соответствии с
прилагаемым перечнем (приложением J\b 1).

2. Утверлить муниципаJIьную карту профильного (углубленного) обучения на2024-
2025 учебный год в соответствии с прилагаемым перечнем

3. Руководителям общеобразовательных организаций рtвместить информацию об
открытиИ кJIассоВ с углубЛенныМ изуч9нием отдельных учебных предм9тов и (или)
профильных кJIассов для получения среднего общего образованл" " io24-2025 учебном
году на информационных стендах и на офици€шьных сайтах образовательных организаций
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнениrI настоящего Постановления возложить на заместителя главы
администрации И.В. Якушину.

5. Настоящее Постановление вступает в момента официального
опубликованиjI и подлежит размещению на официальн9 Интернет.

силу с

Глава администрации В.В. Яничев

к по становл.**ПJ^ffi#u'.fi:*;
МР <Бабынинский районll

от l9,01,2024г. ]ф 28

Перечень
классов с углубленным изучением отдельных учебных предметов

и (или) профильные классы для получепи, .р.д"j.о общегоЪбрч.оuчr*
в 202 4,202 5 учебном году в общеобрurо"irчrrьных организациях

Бабынинского района

лlь

п/п
наименование

общеобразовательной организации
Профиль Предметы,

которые будут
изучаться на

углубленном уровне1. IvrуниципtlJlьное кzlзенное
общеобразовательное учреждение

<Средняя общеобразовательнЕuI Iлкола
ДГп2зr. И.С. Унковского) п.ВоDотынск

Гуманитарный
(варuанm 6)

иностранный язык

обществознание

2. .lMуцицип€шьное казенное
общеобразовательное учреждение

кСредняя общеобразовательная школа
J\b1> п.Воротынск

Гуманитарный
(варuанm 1)

литература
обществознание

Универсальный
kарuанп,l4)

математика
литература

3. МуниципаJIьное о бщеобр азов.ате.rьное

учреждение
<Средняя общеобразовательная школа

J\b2) п.Бабынино

Социально-
экономический

(варuанm I)

математика

обществознание

4. Муниципtшьное общеобрЙЪББЫЙое
учреждение

кСредняя общеобразовательная школа
им. Н.П. Пухова> с.Утешево

Гуманитарный
(варuанm б)

иностранный

обществознание

5. Муницип€шьное казенное
общеобразовательное учреждение

кСредняя общеобразовательнм школa>)
с.Муромцево

Социально-
экономический

(варuанm 3)

география

обществознание

6. lчlунициII€шьное к€lзенное
общеобразовательное учреждеЕие

<Средняя общеобразовательная школа))
п.Газопровод

Гуманитарный
(варuанm 4)

история

обществознание

7. lvrуниципальЕое кtlзенное
общеобразовательное учреждеЕие

<Средняя общеобразовательная школа
М1> с.Бабынино

Социально-
экономический

(варuанm 3)

география

обществознание

cl

д
\о
Ф

ь
lnсýcl
N
сл

Е

{)

ьlo

6)

roь
сь

дq

ý

g

д
cn

Еь
2,

5
о
ts

ЕБ
dафф.-N

ýýЕ4Ёп9с.jgЁý
ф Е rA ':ХФЁ=
Е яэ oi

Czz о

д
ýý+
оо
tr
)s
j

д
Ф9а
Ф
Ф
Е
l

iE] ;Ф sl с- Фl Еo.slcФ€lSсо ,\с

Ёнl slЕ
дЕl ё
иFrýбс-QEL€Фтcls

о
ll s

JыIбlФl1
*lH iol с

ýl
=ltstsl

ЕЕlsФl
д'Еl

Jбl
-l бl Ф

.{

I9] Е
E;l tе Sl €Ф€l taos

бllI
st

tslЕ Е'1

ý* Ёl
дiI

Elsl

б:sr^о-:д,6
*l HI

Еlя
oI Ёl

gl

,ssх
Фт
ýЕло=
Y+ооо=
д
ч
Ф

о

ý" flýý
Е

а

FF
lФФЕsNФо.tsбФсоЕ

Фl с
.Fl S

El ЦIsljlI
Bl i

,ы

Ёlý
ьФl
EEl
ýEl
aýl
!0

ЁlЁ] f;lol olФl

о

д

+о
о.
,s
л
Еоб
=Ев
Еa

LxI
I!lФФlsчlq. TlФsllo

*l
оl
Фl
Jl

юl
оl

:
fi

с
tr

п N

Е-l
ý- {l
Фдl
с0 Sl

S
о
tsоs

rýl
ýЕqбl
дý,

дlol
ФI
Jl
tol
ol ýl $l r{

Е Д.l ýl

+.' цlЁЕl
со \I Sl

Е bl ;

*ý^ Еl ý

Yi
jl
Фl
El

ts ltlФlбоl
sd9Jl
@il

Ф\l
flЁl ýl Ёl Fl

Тlsд
Фj]

Е Ё i€a,;бойЕtr

tl
:l cl
!l Sl

<l ýl
il xl

,ý
ЕЕд
ЕýеБьр
I-х
Фt-

цВr

ЕЕЁszSа- JФФФл Е

6):
iýЁх,9,- El

gý
=r

El :El'sl
Е 9,s El

Ёý iýlý.gEl
бl.Yl

ol slYl Фl

rdl

,ýФоsltдбчФо9ь
gн
sб
GсLEro

о

l
J
ФФ

Е
g
сLо

:
olvza
dЁ
=9t>8
Чt
Е

ý=t

аgЕз(Ji9b

ь=ýЕ
Е

i.J99
-sоБLJ loзФ>юоЁ
Е

Е
rч99]-
уё
tGato
9d
Е

Ёо
-64g
=Еёi

lФai>с

зЕf

=ci=Фч8
>о
ЕЕ

:о
=669
_(JЕ

ьзiE>d